## Femininum.

<i>N. A. P.</i>	द्वे	तिस्रस्	चतस्रस्
<i>Instr.</i>	द्वाभ्याम्	तिस्रभिस्	चतस्रभिस्
<i>Dat. Abl.</i>	द्वाभ्याम्	तिस्रभ्यस्	चतस्रभ्यस्
<i>Gen.</i>	द्वयोस्	तिस्रणाम्	चतस्रणाम्
<i>Loc.</i>	द्वयोस्	तिस्रसु	चतस्रसु

## Neutrum.

<i>N. A. P.</i>	द्वे	त्रीणि	चत्वारि
-----------------	------	--------	---------

Reliquum sicut Masculinum.

206 Cardinalia a पञ्चन् usque ad दशन् incl genera non distinguunt atque in Nom. Acc. Voc. singularem, et, quod ex Accusativo praecipue apparet, neutralem ferunt formam, in reliquis casibus numeri pluralis assumunt flexiones. Quae in न् desinunt cardinalia, penultimum अ in Genitivo producent; e c. पञ्चानाम् pro पञ्चानम् (cf. यञ्चनान्, शन्मनान् in Tab ad r 239.), prior forma ex themate पञ्च explicari posset (r. r 150 b.) Omnes tamen reliqui casus, quantum ex generalibus casuum et euphoniae legibus न् finale, quod etiam in initio compositorum secundum r. 67. supprimatur, ubique abjicitur, tamen cum Grammaticis indicis thema in न् desinens struere compellunt, quia a themate अ terminato, secundum generalem linguae usum, formae पञ्चन्, पञ्चैस्, पञ्चैभ्यस्, पञ्चेषु derivarent. \*) — अष्टन् praeter regularem formam in Nom. Acc. Voc. vulgo duali utitur terminatione अष्टौ (a themate अष्ट) atque ante भ् et स् flexionum vocalem अ producit — पृष् ex euphoniae legibus 74 et 99. finalem litteram पृ in ङ् et ङ् immutat, ita ut primitiva forma nusquam conservetur, quia Genitivus, qui regulariter पृष्ाम् sonare deberet, in analogia cum चत्तृन्, षाम् assumit terminationem, ante quam ङ् in analogia cum r 58 in nasalem ordinis sui transit, ideo पृष्ाम्. Quoniam igitur tota vocis पृष् declinatio ex themate पृष् etiam explicari posset, tamen पृष् pro genuino habendum est themate, quia ab eo solo derivata पृष्टि sexaginta, et पृष्टस् sextus deduci possunt

Integra cardinalium पञ्चन्, अष्टन् et पृष् declinatio est

\*) Notandum est quod in cognatis germanicis linguis cardinalia quae cum सप्तन्, नवन् et दशन् conveniunt, finalem thematis nasalem per omnes casus, in ant quissimis dialectis, retinent Gothicæ absolutæ formæ sunt sibun, niun (a quo Genit n unc) tairhun (vid. GRUYER part 1 p 762) Græcæ indeclinabiles formæ ε-τη, ενέα, δ-κα respondent sanscrito Nom Acc Vocativo Latinorum m in septem, novem, decem et ordinalibus सप्तन्, नवन्, दशन् abstracto et explicandum esse censeo

## ORDINALIA.

259. प्रथम *primus* venit a praepositione प्र (r. 111.) suffixo थम (cf. *primus*, *πρῶτος*), quod variatio superlativi suffixi तम esse videtur. Ejusdem significationis sunt अग्रम (ab अग्र *cuspis*), आदि, आथ et आदिम. Reliqua ordinalia diversum in modum ex cardinalibus formantur: द्वितीय *secundus*, तृतीय *tertius*, ex द्वि et त्रि correpto रि in इ, चतुर्थ *quartus* a चत्वर suffixo थ, पञ्चम *quintus* a पञ्चन् suffixo म (v. r. 92. a.), षष्ठ *sextus* a षप् suffixo थ (v. r. 91.), सप्तम *septimus*, अष्टम *octavus*, नवम *nonus*, दशम *decimus*, a सप्तन् etc. suffi. म (v. r. 92. a.). Composita cardinalia in दशन् desinentia, ad formanda ordinalia, न् finale abjiciunt, e. c. एकादश *undecimus* ab एकादशन्; aut secundum FORSTERUM, suffixum इन् addunt abjecto अन् Primitivi (v. r. 65 f.), e. c. एकादशिन्. — विंशति, et quae eo terminantur composita, superlativum suffixum तम addunt, aut tantum syllabam ति primitivi abjiciunt, aut, secundum FORSTERUM, abjecto ति, addunt suffixum इन्, quod tamen in compositis cardinalibus non admitti dicitur; e. c. विंशतितम, aut विंश, aut विंशिन् *vicesimus*, एकाविंशतितम vel एकाविंश *unus et vicesimus*. — त्रिंशत् 30, चत्वारिंशत् 40, पञ्चाशत् 50 eorumque composita aut तम addunt, aut त् finale tantum abjiciunt, aut, abjecto त्, suffixum इन् addunt; e. c. त्रिंशत्तम vel त्रिंश vel त्रिंशिन् *tricesimus*, एकापञ्चाशत्तम vel एकापञ्चाश vel एकापञ्चाशिन् *unus et quinquagesimus*. — षष्टि 60, सप्तति 70, अशीति 80, नवति 90 eorumque composita, aut तम aut अ addunt suffixum, atque ante अ secundum r. 650. इ finale abjiciunt, e. c. सप्ततितम vel सप्तत *septuagesimus*. Nonnulli grammatici suffixum अ in numeralia composita compellunt, ut ut दिप्त posset एकापष्टितम vel एकापष्ट, non vero पष्ट. — Substantiva शत, सन्ध etc. semper तम addunt, ut शततम *centesimus*.